
徳 ひ 看 第 6 3 号 

令和 5 年 6 月 23 日 

 

教育機関御中 

徳島赤十字ひのみね医療療育センター 

                       園長 加藤 真介 

 

インターンシップの開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当施設の新卒採用に関しまして，格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当施設では今年度より，下記要項におきましてインターンシップを開催いたします。 

是非とも貴校の学生の方々にもご参加いただきたく、学内での募集要項の提示等、ご配慮い

ただきますようお願い申し上げます。 

 なお、本件に関するお問い合わせにつきましては、総務課までお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

１．応募資格   看護師・保育士・介護福祉士のいずれかの資格を取得予定の学生 

２．実施内容   施設見学ならびに病棟でのシャドーイングと先輩職員との交流会 

３．実施日時    １回目 令和 5 年 7 月 21 日（金） 9：30～16：30 

         ２回目 令和 5 年 8 月 10 日（木） 9：30～16：30 

         ※どちらか１日のみのご参加になります。 

４．申込方法   下記の QR コードにてお申込みください。 

（申し込み多数の場合お断りさせていただくこともございます） 

５．応募期間   令和 5 年 7 月 10 日（月）23：59 まで 

６．参 加 費   無料 

 

 

 

 

 

 

 

以上  

お問い合わせ先 

徳島赤十字ひのみね医療療育センター 

〒773-0015 徳島県小松島市中田町新開 4－1 

TEL： 0885-32-0903 

Mail：soumu@hinomine.jrc.or.jp 

 

mailto:soumu@hinomine.jrc.or.jp


徳島赤十字ひのみね医療療育センターインターンシップ実施要項 

 

 １．日時 1 回目 令和 5 年 7 月 21 日（金） 9：30～16：30 

2 回目 令和 5 年 8 月 10 日（木） 9：30～16：30 

 ２．場所 管理棟会議室 1 ならびに看護部各病棟・附属支援施設・附属乳児院等 

 ３．プログラム 

時間 内容 担当 

9：30～10：00 受付 ネームカードへの記載 看護副部長 

10：00～10：05 オリエンテーション 看護副部長 

10：05～10：20 施設の概要 園長 

10：20～10：50 看護部の概要と新人支援体制 看護部長 

10；50～11：00 休憩  

11：00～12：00 施設見学 看護副部長 

12：00～13：00 昼食・休憩  

13：00～14：30 ユニフォームに更衣後部署見学 

シャドーイング 

病棟師課長 

担当職員 

14：30～15：30 先輩職員との交流 担当職員 

15：30～16：00 

 
質疑応答 アンケート 

看護部長 

看護副部長 

16：00～16：30 処遇について説明 総務課 

 

※注意事項 

・1 回目、2 回目どちらか 1 日でのお申し込みでお願いいたします。 

・当日発熱等、症状がある方、また症状消失後 48 時間以内の方は参加をご遠慮ください。 

・参加する方は不織布マスクの着用をお願いいたします。 

・昼食等〔飲み物も〕は各自でご準備ください。 

・実習で使用している実習着と上履きをご準備ください。ネームカードはこちらで準備いた

します。 

・車でこられる予定の方は、駐車場の確保に必要なため、インターンシップ参加予約申込時 

にその旨お伝えください。 

〔駐車場での事故等については対応しかねますのでご留意ください〕 

・インターンシップに相応しい身だしなみでお越しください。 

・参加者多数の場合はお断りをさせていただくこともございます。参加が決定された方には 

 7 月 16 日までに詳細についてメールにてご連絡させていただきます。 

 

 


